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Adamy, Sina Dipl.-Sozialarbeiterin/ -päd. (FH) sina.adamy@web.de 

Amato, Anna Dipl.-Rehabilitationspäd. praxis.amato@gmail.de 

Armenious, Claudia Dipl.-Pädagogin clarman@gmx.de 

Arnold, Ekkehard Lehramt, 2. Staatsexamen ekkehard.arnold@googlemail.com 

Aydin, Dr. Hakan Dr. phil. Aydin70hakan@web.de 

Baumbach, Dr. Franziska M.A. Philosophie & Geschichte franziska_baumbach@web.de 

Bauschke, Julia Ergotherapeutin j.bauschke@piratenreise.net

Bellermann, Prof. Dr. Martin Dr. phil.  
em. Prof. für Sozialpolitik 

bellermann@gmx.de 

Berberich, Kunigunde Dipl.-Architektin kunigunde.berberich@freenet.de 

Blum, Dr. Matthias 

Dr. phil. der kath. Theologie, 
Dipl.-Pädagoge, habilitierter 
Erziehungswissenschaftler, 
Privatdozent an der FUB 

mblum@zedat.fu-berlin.de 

Boekhoff, Jannes B.A. Integrative Frühpädagogik 
boekhoff@koordination-
maennerinkitas.de 

Bönisch, Elisa M.A. Bildungswissenschaften elisaboenisch@yahoo.de 

Brüning, Claudius M.A. Soziale Arbeit leclaude84@gmail.com 

Didszun, Andrea Dipl. Sozialpäd./-arbeit a.didszun@albatrosggmbh.de

Diel, Jamina B.A. Erziehungswissenschaft jamina.diel@fu-berlin.de 

Dietz-Bester, Marlies Theaterpädagogik /  
Ästhetische Bildung marlies.dietz-bester@t-online.de 

Döring, Dörte Dipl. Politikwissenschaften / 
freie Sexualpädagogin kontakt@sexualpaedagogin-berlin.de 

Düzgün-Suttner, Gülzade 
M.A. Interdisziplinäre
Psychosentherapie, Kinder- und
Jugendpsychotherapeutin

Duezguen.suttner@gmail.com 

Edenhofer, Annette Dipl.-Theologin annette.edenhofer@web.de 

Ehebrecht-Zumsande, Jens Gemeindereferent/ 
Religionspäd. info@ehebrecht-zumsande.de 

Ehmann, Dr. Tanja Dr. phil. Erziehungswissenschaft tankrae@googlemail.com 

Esser, Franz-Josef Dipl.- Theologe esser35@web.de 

Facius, Sascha Dipl. Sozialarbeiter/-päd. (FH) sascha.facius@gmail.com 
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Fraenkel, Margarete-Bettina Pädagogik/ M.A. 
Behindertenpädagogik mbfraenkel@gmail.com 

Freisen, Christian Dipl.-Sozialarbeiter/ -päd. freisen@daarwin.de 

Freitag, Martina Dipl. Sozialarbeiterin/-päd. (FH) mfreitag@klinikumevb.de 

Godehardt, Delia Dipl.-Sozialpädagogin delia.godehardt@muelbachhaus.de 

Grießhaber, Kleta Rechtsanwältin ra.griesshaber@t-online.de 

Güttler, Michaela Dipl. Sozialarb./-päd (FH) michaela.guettler@gmx.de 

Hannemann, Veit Diplom-Politikwissenschaft v.hannemann@nachbarschaftshaus.de

Hanstein, Sabine M.A. Theater- u. Film-
wissenschaften s.hanstein@piratenreise.net

Heise, Sören Diplom Sozialpädagoge (FH) soeren.heise@gmx.de 

Heymann, Britta Dipl. Sozialarbeiterin/-
pädagogin (FH) britta.heymann@posteo.de 

Hoffmann, Jeanette Dipl. Rehabilitationspädagogin jeanette.hoffmann@lebenshilfe-
berlin.de 

Hubig, Barbara Dipl.-Politologin info@oe-hubig.de 

Hübner, Doreen Dipl.-Rehabilitationspädagogin d.huebner@fhp-schwab.de

Hübner, Jennifer B.A. Soziale Arbeit/ 
M.A. Praxisforschung jenniferhuebner@me.com 

Jankowski, Sandra Diplom-Psychologin info@psychologin-berlin.de 

Janßen, Martina Dipl. Sozialpädagogin/ 
Freie Künstlerin martinajanssen70@hotmail.com 

John, Dr. Emanuel Philosoph, M.A. emanuel.john@icep-berlin.de 

Junglas, Mario Diplom Theologe, Jurist mrjngls@t-online.de 

Jürgens, Henry staatl. geprüf. Krankenpfleger henry.juergens@web.de 

Kamm, Dominik M.A. Soziale Arbeit dominikkamm@gmx.de 

Kandler, Stefan Dipl. Pädagoge st.kandler@googlemail.com 

Khademalsharieh, Tolou M.A. Arabistik tolou.khadem@uni-muenster.de 

Koch-Knöbel, Petra Dipl.-Politologin, 
Dipl. Sozialarbeiterin petra.koch-knoebel@ba-fk.berlin.de 

Krahlenburg, Norbert M.A. Politikw., Recht; Rel.Päd. frohnau@gmx.de 

Laue-Michaelis, Heidemarie 
1. Staatsex. MU/LB/SpH-
Pädagogik mail@heidilaue.de 

Liebig, Jacqueline Dipl. Sozialpädagogin (FH) jacky.liebig@gmx.net 

Lindemann, Tina Sozialmanagement, M.A. tina.lindemann@fid-spandau.de 

Linke, Stefanie Dipl. Sozialarb./-päd. (FH) stefanie.linke@gmx.net 

Machleb, Michael Diplom-Psychologe michael.machleb@web.de 
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Majoros-Franken, Kati Dipl.-Sozialarbeiterin/-päd. katimajoros@yahoo.co.uk 

Martin, Ralf Dipl. Sozialpädagoge lichtpunkt-praxis@web.de 

Meisner, Gabriele Dipl. Sozialpädagogin gabrielemeisner@kabelmail.de 

Meister, Dörtje Dipl. Sozialarbeiterin/ päd. doertjemeister@web.de 

Mischnik-Sonntag, Daniela Dipl.-Heilpädagogin d.mischnik-sonntag@fhp-schwab.de

Müller, Tobias Arthur Master - Gerontologie tobiasamueller@gmail.com 

Neumann, Franziska M.A. Heilpädagogik/ 
B. A. Psychologie neumannfranziska@gmx.net 

Nölting, Judith Dipl. Sozialarbeit/-päd. (FH) j.noelting@web.de

Ott, Melanie Dipl.-Psycholinguistin melanie-ott@web.de 

Ottkowski, Petra Meisterschülerin petra.ottkowski@googlemail.com 

Penta, Prof. Dr. Leo leo.penta@khsb-berlin.de 

Pesch, Ludger Dipl. Pädagoge pesch@ina-fu.org 

Pfitzner, Dr. Ina 
Ph D., French, M.A., Dipl. 
Sprachmittlerin, Fachspez. 
Fremdsprachenkorr., Englisch 

ina.pfitzner@posteo.de 

Pfrommer, Carolin M.A. Gesundheits-/ 
Pflegewissenschaft cpfrommer@wannseeschule.de 

Prchal, Katarina Dipl. Rehabilitationspädagogin katarina.prchal@khsb-berlin.de 

Regiert, Gabriele Freie Bildende Kunst mail@gabriele-Regiert.de 

Rieger, Judith Diplom-Sozialpädagogin (FH) Judith.rieger@khsb-berlin.de 

Sander, Susanne Dipl.-Politologin Susanne.Sander@DICO-Berlin.org 

Sarota, Natalia Master / Diplom-Soziologin natalia.sarota@fu-berlin.de 

Schmidt, Bernd Facharzt für Psychiatrie schmidt.b@gmx.ch 

Schrötter, Doreen B.A. Sozialarbeiterin/-päd. (FH) doreen.schroetter@googlemail.com 

Schuhwerk, Florian Dipl. Erziehungswissenschaft florianschuhwerk@yahoo.de 

Schulte, Marc Dipl. Sozialarbeiter marc.schulte@vaeterzentrum-berlin.de 

Schulz-Behrendt, Claudia MA Klinische Sozialarbeit Claudia.schulz-behrendt@email.de 

Schwager, Jennifer Dipl.-Sozialarbeiterin/-päd. (FH) jenniferschwager@web.de 

Senger, Agnes Sozialarbeiterin/-pädagogin B.A. agnes.senger@gmx.de 

Siebert, Ingo Diplom-Sozialwissenschaftler ingo.siebert@berlin.de 

Succow, Juliane Dipl.-Sozialtherapeutin juliane.succow@dersteg.de 

Thoma, Günter Dipl. Ökonom, Konzeptarbeit thoma.guenter@gmail.com 
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Thomalla, Nicole Gesundheits- & Pflegem., BSc N.Thomalla@alexianer.de 

Thomas, Jens Dipl. Sozialpädagoge (FH) Jensthomas@gmx.de 

Tennstedt, Barbara Diplompädagogin Batemasnafu.de 

Völkening, Helga Jüdische Studien hvoelk@uni-potsdam.de 

Wassermann, Petra Dipl. Sozialarbeiterin/-päd. (FH) pwasserfrau@gmx.net 

Wassermann, Ute Freie Kunst (Dipl.) ute@femmes-savantes.net 

Weber, Dr. Matthias Diplom- Wirtschaftsingenieur matthias.weber@ambulantis.de 

Wersig, Tim Soziale Arbeit, M.A. tim.wersig@gmx.de 

Westbomke, Christian Dipl.-Sozialpädagoge (FH) / 
Betriebswirtschaft 

christian.westbomke@web.de 

Yaltirakli, Dr. Ufuk Dr.  Phil. / Lehramt u.yaltirakli@gmail.com 

Zimmermann, Katja Dipl.-Soziologin katja@mikub.org 

Zinke, Hans-Joachim Dipl.-Psychologe joachim.zinke@vodafone.de 
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